Responso.

Vacans possessio, potest sine iudice per enim appre-
hendi qui ius se habere pretendent l. nullus. l. qui in
ius. in fin. l. capienda. § j. De reg. iur.

At in nostro casu possessio vacuit.

Possessionem igitur Comites potuerint apprehe-
dere iuris sui (id est, civilis possessionis) afferendi
causa. Item,

Spolium sine dolo non committitur. Decius consil.
125. circ. fin.

Comites autem in dolo non fuerunt: cum patrarent
se ex causa, quæ ipsis iusta videbatur, possessionem
apprehendisse. d.l. qui in ius. §. fin.

Comites igitur non possunt super spolio conueniri.

III. Obiectio.

Quia uim facit, incidit in il. si quis in tantam, C. undevis.

At

At Comites uim fecerunt.

Inciderunt igitur in il. si quis in tantam.

Responso.

Comites non fecerunt uim. Non igitur inciderunt
in legem.

III. Obiectio.

Qui lite pendente aliquid nouat, in leges incidit.

At Comites lite pendente possessionem apprehe-
derunt.

Comites igitur in leges incidentur.

Responso.

Litis pendentia post fori declinationem cessat. Card.
In clement. 2. Vt lit. pend. Lis enim pendere non
dicitur, nisi lite contestata. arg. l. amplius non peti.
Rem. rat. hab. Bart. in l. quod iussit. De re iud.

At cum Comites matrem astrictis Spiram citaverunt;
ipsa ad principem Palatinum forum declinavit.
Nulla igitur in hoc nostro casu litis pendentia fuit.

V. Obiectio.

Vbi æquitatilocus est: ibi non est attendendus rigor
iuris. Aequitas enim omnia bene æquiparat. Bal. c.
j. §. ad h.c. De pacl. iur. fir. Et (ut Speculator ait n
tit. de off. om. ind. in. § de seruit.) ad iudicem per-
tinet potius sequi æquitatem quam rigorem.

At astricta magna æquitate adiuuatur. Mater enim sive
contradicione possedit feendum Curiae: ei⁹ filia
in omni iure successit, & totam hereditatem a-
nimō adiit; nec in moxa apprehendendi curiam
fuit, nisi quodd Comites prefestingrant, & calli-
fiant.

ditate quadam eam anteuerterunt. quæ calliditas non debet nocere astricti, quæ non fuit in mora.c. imputari c. non est. De reg. iur.

In nostro igitur casu non est sequendus rigor iuris.

Responso.

Acquitas quæ non est iure scripta, sed ex motu & affectione animi apparet contra ius scriptum: non est sequenda, ut dicunt Bart. Bal. Doct. in l. j. C. de legibus. l. placuit. C. de iud. Abb. c. fin. De trans. Et. Alioqui nihil esset certum aut perpetuum in iure nostro. si quilibet causarum statum ad quamlibet somniataam æquitatem detorqueret.

Athecæquitas ex affectione animi, non ex iure apparet.

Non igitur sequenda est.

DECISIO.

Decido igitur quoddæ Astrictæ, nec possessionem, nec spolium probauerit: quodq; idem interdictum recuperande ei non competit: proindeq; Comites ab hac imputatione in interdicto possessorio absoluendos esse: Ipsi tamen astricti in petitorio, uel super alijs sui rebus, monimentaris & damnis accessorijs in hoc iudicio, actione reseruata. Super expensis relinquendo arbitrium dominis iudicibus: sicut etiam in ipsis Astrictæ condemnanda

videatur, ut que viam agendi lubricam, ne dicam ineptam, elegere.

V N D E C I

V N D E C I M V M R E S P O N S U M. In causa Feudali.

C A S V S.

Volfgagus ab Achelfingen ab ecclesia collegiata Elmägē in Feudū rectū habuit villā Wässerachelingen sibi suisq; heredibus in rectum feudum concessum: Cum autem is nec in linea recta descendantium, nec in transuersa collateralium ullos cognatos haberet: præter duas feminas satis remotis gradibus sibi coniunctas: queritur an defunctorum eo sine liberis, Feudum ad ecclesiæ revertatur, an uero dicitæ feminæ in illo succedat.

R E S P O N S U M.

Feudum nostræ questionis Wolfgango & ipsius heredibus datum, feminas indubitate excludit. Nam notissimi iuris est, quod uerbū H A E R E S, in feudi uerificatur tantum in masculis, ad eosq; coeretur, nisi speciali pacto in investituris feminæ sint expressæ. c. j. g. hoc autem. De his qui feud. dar. pos. c. j. g. & si clientulus. & ibi gl. Bal. & alij. De alien. feu. c. j. g. profecto. De leg. Corrad. Aluar. c. j. Si de feud. controuersi fuer. c. j. An mutus uel alt. imperf. c. j. De grad. successi. c. j. De alie. feu. d. pat. Et pro hac doctrina Doct. paſsim consuluerunt, ut Lad. Rom. Philip. Cora. Soccius, Decius, &c. Itaque in feudo puro & simplici non est quod quisquam dubitare possit, quin femina à successione excludantur: immo si aliquod feudum ex pacto esset feminineum: tamen si masculus successisset, femina in perpetuum excluderetur. c. j. g. quin etiam Episc. uel Abb. & ibi Aluar.

I. Obiectio.

In feudis hodie succeditur in infinitū. c.j. §. hoc quoque. De his qui feu. dar. pos. c.j. De feud. succel. Ergo & feminis succedunt.

Responfio.

Quod dicitur in infinitum in feudis succedit id uerū est de masculis, non de feminis. Verbum enim HAERES in feudis ad solos masculos restrin- gitur.

II. Obiectio.

Feudum rectū, est irrenocabile, c.j. §. item si usallus. De controversi, inuest. Ideoq; ad feminas tanquam ad potestatē uidetur transire.

At nostrum feudum est rectum.

Nostrum igitur feudum est irrenocabile.

Responfio.

Feudum rectum, seruat naturam feudi puri, ut scilicet ad solos heredes masculos pertineat. Eam enim feudi naturam esse, vulgarum est ex Aluar, & alijs in c.j. ad fin. De nat. feud. Cum igitur feudum rectum nihil aliud sit, quam feudum purum: sequitur ut naturam puri seruat.

At nostrum feudum est rectum, ut aduersarij fatetur. Seruat igitur naturam feudi puri.

III. Obiectio.

Concessum generi, etiam feminis concessum videtur. Bart. in l. j. §. permititur. De aq. quot. & aet. Alex. in l. si mihi & Titio, De herib. oblig. Aret. in c. nouit. De iud.

Athoc feudum concessum est generi. Ergo & feminis concessum uidetur.

Responfio.

Bartolus loquitur in d. §. permititur de Emphyteu- si, ut docet Franc. Curt. consil. 47. Quanquam igitur Doctores à feudo ad Emphyteusim & contra, arguere consuerint: id tamen in nostro casu non procedit. Nam,

Argumentum à feudo ad emphyteusim procedit, si utrobiq; sit eadem ratio. Nam alijs, & presertim in successionibus alterum ab altero differre nosciunt. Altar. in c.j. De grad. & in c.j. An agu.

At in casu nostro manifeste est diversa ratio: nimirum quod in feudo recto, perpetuum & regulare, imo de natura feudi sit; ut nomine heredum tantum masculi ueniant.

In nostro igitur casu argumentum illud nō procedit.

III. Obiectio.

Vbi feudum masculinum conceditur, illuc ea feudi qualitas exprimitur: maximè in feudis nobilium, his similibusq; herib. Vnde leihen jme vnde skinen lehens erben zu rechtem manlehen. Id quod in styllo communi notarium est, qui stylus etiam in casibus similibus obseruari debet, arg. gl. in c.ex parte. De censib.

At in nostro casu feudum Wolfgango & citis heredi- bus, simpliciter sine uilla qualitate masculina con- cessum est. Nec enim illa heredum feudalium uel masculorum mentio facta est,

In nostro igitur casu concessio simpliciter de omnibus heredibus, etiam feminis, sine aliqua restrictione debet intelligi. Bal. in l.j.C. de x dil. edit. Bart. in l.manifestissimi. §.j. C. de furt.

Reponso.

Feuda etiam simpliciter Titio & heredibus concessa, ad masculos ex natura feudi restringuntur: licet id non sit expressum: ut dicitur. c.j §. profecto. De legé Corrad. Quod autem ex stylō, per scribas nulgato, heredes masculi vel feudales aliquando in iniuncturis exprimitur, nihil præiudicat: quia etiam si non exprimerentur, tacitè intelligentur. Appellatione enim heredis non nisi masculi ueniunt: siue expressi sint, siue secus.

V. Obiectio.

In feudis ecclesiasticis, feminæ facilius admittuntur, quod ecclesia præ alijs debet colere & souere iustitiam. c. j. §. sed diversum. De alie, feud. presertim cum ita ecclesiasticis feudis non ita urgent seruitia secularia, tñ ita alijs feudis. Bal. in l. quoties. C. de suis & legit.

At nostrum feudum est ecclesiasticum.

In illo igitur feminæ facilius admittuntur.

Reponso.

Qui suum cuiq; tribuit, & neminem lñdit; is collit iustitiam. §. iuris præcepta.

At ecclesia in Elwangen si feminas excludit, quas ius feudorū excludit: ius suū seruat: neminem q; lñdit. Ecclesia igitur Eluacensis si feminas excludit, colit iustitiam.

SECVN-

SECVNDA PARS: Si post mortem dicti uall, dictæ feminæ & earum cōiuncti, bona feudalia ipso facto inuaderent & occuparent: an liceat domino Preposito & Capitulo propria autoritate possessionem recuperare sine metu legis,

Si quis in tantum?

Possessori licet tueri suam possessionem etiam offendendo inuadē: cm Ang. in l. ut pim. De iust. & iur. Quia & possessor resistentes expellere potest, quantum vires suppetunt: & id faciat incontinenti. Bart. in l.clam. §. qui ad nundinas. De acquir. poss. & in l.j. §. nunciatio. De op.no. nunc. l. 3. §. cum igitur. & ibi gl. De ui & ui arm. Dicitur autem in continenti fieri, etiam cum tuta passus se preparat & amicos uocat, etiam si biduo aut triduo differat. gl. in d. §. cum igitur. Imò dicetor in continentie recuperasse cum non prætermiserit diligentia in recuperando, etiam post multos dies, ut dicit Bal. in j.C. de his qui à non dom. manu.

At civilis possessio dicti feudi, ratione directi dominij, remansit penes ecclesiam Eluacensem . gl. in l. licet. & ibi Do st. C. de acquir. poss. l. 3. §. ex contrario. eod.

Ecclesia igitur potest propria autoritate occupatores bonorum feudalium etiam resistentes expellere, nec propterea incidet in pœnam l. si quis in tantum. Quia imò si interea occupatores peterent à principe vel superiore confirmationem possessionis, nihil agerent, l. autoritate. & ibi Bart. C. unde ni-

k 3 fac.

fac. l. j. C. si per vita. Hoc tamen non est præterea datum, quod si occupatores eatenus resisterent, ut rixa, cedes ue timeri posset: eo casu cedendum esse resistentibus, ne nostri autores sint maioris tumultus. I. non est singulis. De reg. iur. l. & quisimum, in prin. De usufr.

CONSILIVM VI. TOMI II.

De seruitute seu iure uenandi.

C A S V S.

Instruccióne iuriis pro præpotito ab Elwange anno 1533.

Sigismundus & Christophorus de Elwarten, in Herdegi & Iannis Conradi filii eius, nobilium ad Hirnheim nomenibus & syluis, 20.30.40.50.60. annis & tanto tempore, cuius initij non extat memoria, uenaticū à syluarū domino, nobili ab Hirnheim, in hac causa Reo, prohiberentur: allegarunt præscriptionem, qua ius & seruitutem uenandi acquiuerint. Ad eius rei fidem allegarunt inter cetera, quod patientia & scientia dominorum, aliquando una cum ipsis dominis, aliquando soli uenati sunt: quodq; capti pрадam interfuerint: alteri alios ad uenerandum inuitauerint. Ex fama quoq; vicinę & domo uenatoria (quam in sylua communibus expensis refecerint: & in qua uenatores receptum habuerint: quæp; id eo seruituti causam continuam præbuerit) argumenta petita fuerunt. Et quia tempus ultra memorabile allegatum fuit, bonam fidem non fuisse necessariam, disputatam fuit. Atque hæc de A&oribus. Reus & contra, ut fundi dominus, sibi & non auctoriis ius uenandi in dicto fundo & maximè in locis, circa litis contestationem sine responsionem ad libellum norpinatis, com-

petere

petere afferuit: & quod nunquam passus fuerit nuncios aliquo iure uenari, sed quod quamprimum auctores id co nati sint, obstiterit & impedit erit: spes & septa ad uenandum extructa, præcederit: neque unquam aliter quam iure familiaritatis uenari passus fuerit. Quæritur igitur quid iuris sic?

R E S P O N S U M.

PRIMA PARIS: Confirmatio, quod Actores & eorum autores ius uenandi habeant.

I. A' prescriptione ex tempore ultra memoriali.

Tempus cuius non extat in memoria, dat præscriptio nem in seruitutibus discontinuis. gl. in l. seruitutes. 14. De seruitut.

At in nostro casu est tempus, cuius non extat memoria; sicut apparet ex dictis testiū qui de 20.30.40. 50.60.70. & pluribus annis attestati sunt & uenationibus ipsis interfuerunt.

In nostro igitur casu ius uenandi per actores est præ scriptum. In remotissima enim tempora id sursum uersum durasse præsumitur, cuius certum non apparet initium. I. si arbitri. & ibi gl. De probat.

II. Ex coniectura de domo uenatoria sumpta.

Cui competit signum, ei etiam signatum competit. I. signata. C. de fabricens. lib. 11.

At auctoriis competit signum. Domus scilicet uenatoria in monte Büchelburg, quæ ab antiquo

communis fuit tribus familijs, nempe Herdego de Hirnheim & Welstein, Ioanni de Hirnheim & Niderachelsingen & nobilibus de Welwarten.

Auctoriis ergo etiam signatum, id est uenatio, competit. Nam in quorum usu domus in uenatoria antiquitus fuit, iij etiam ius uenandi in ijs locis, in quibus domus ista ut receptaculum uenatorum & canorum constituta fuit, haberunt. Assumptio autem quod auctoriis domus uenatoria competit, approbatur hoc prosyllogismo.

Qui in eandem domum cum canibus & instrumentis uenatorijs dixerunt, & prædæ inter se diuidit: illi ius in ea domo creduntur habere.

At auctores in eam domum uenotoriam cum canibus & instrumentis uenatorijs diuerterunt, abeundi & redeundi facultatem pro cōmodo uenationis semper haberunt, & prædam captam inter se diuiserunt. partesq; ferarum acceperunt.

Auctores ergo jus habent in ea domo. Item,

Qui auctori facit, qui sumptum requirit: præsumitur interesse habere.

At auctores auctum fecerunt, qui sumptum requisivit. Nam cum reo domu*m* istam uenotoriam sartam testam suis impendijs du præfiterunt.

Auctores igitur in domo interesse habent.

III. Ex fama & communi hominum, in eis locis habitantium, opinione.

Fama communis, præsertim cui accedit testes & alii conjectura: nō tam fidem, quam ueritatem ipsam docet: quod Zafius multis testimonijs Doctorum,

Bald.

Baldi, Innocentij, Angli, Barbatiz, fulcit. Vide l. si arbiter. De probat. & Zaf. ad l. j. Si cert. pet.

At in nostro casu fama cōmuni est hominum in illa uiciniā habitatiū, quod auctores in sylvis & nemoribus, de quibus agitur, uenādi facultatem haberint. Das bey den inwonern vnd nachpauren, so der end sitzen, ein geschrey vnd halung seye, das die Bläger vnd jre vorfahren, der enden gū jagen vnd hagen haben. Et huic famæ accedit superiores testes & conjectura.

Illa igitur fama fidem meritō facit.

SECUNDUM PARIS: Confutatio argumentorum Rei.

I. Obiectio seu prolepsis de re aliena & iure dominij.

In re aliena uenari, aut lignis ad capiendas feras succifissis syluam cingere (nulgā hagen) aut alia id genus usurpare nō licet. § planē. Inst. de rer. diuis. l. diuis. Pius. Deseruit. r. p. p. præd. Dipus Pius ita rescriptis p̄nīḡp̄p̄ εὐλογού ἀκόντωρ τῶν Αετούρων ὑμᾶς τῷ αἰλούριοις χαρπίοις ἴζενται. Vide c. nemo retia. De pace Conflatiæ in usibus Feudorum. Imā iniuria. rū tenetur, qui talia usurpat, l. iniuriarū. §. si quem. De iniur.

At syluæ, nemora, saltus, de quibus agitur: pertinet ad reum iure dominij, cum jurisdictionibus, mulctis seu bānis nulgā Forst, & alijs pertinētijs & utilitatibus. Hoc enim ex testibus triujs partis & ex instrumento emptionis satis liquet.

Autoribus igitur non licuit in his sylvis uenari, sylvis cingere, aut alia usurpare.

Responso.

In re aliena nihil usurpare licet, nisi quis habeat ius servitatis.

At actores in predictis sylvis ius servitatis seu ius uenandi habuerunt,

Actores igitur non nihil in illis sylvis usurpare quicunq;

I I. *Obiectio ex prescriptione.*

In iuribus incorporalibus (ut est uenatio) requiritur tempus ultra memoriale, gl. in l. servitutes. 14. De seruit. Ad quam prescriptione seu tempus ultra memoriale, necesse est ut testes attestentur se semper disesse & audiisse id seruari: nec unquam diuersum vel uidisse, vel audiisse: & quod ad centum annos usq; fuerit communis fama & opinio.

At horum nihil per actores est probatum. Nullus enim testis dixit auctorum maiores uenationem ultra hominum memoriam exercuisse: aut à centum annis communem opinionem fuisse.

Actores igitur nullum ius habent,

Responso.

Accipitentis tantum operantur, quantum propria & formalia. Bald. confil. 262. Alex. in l. 3. §. idem. De test & in l. j. § fin. De uerb. obl.

At in nostro casu testes eti non de centum annis, de equipollentibus tamen attestati sunt: cum dixerunt auctorum auctores ante 20. 30. 40. 50. 80. annos, imo per tempus cuius initij apud seniores non extaret memoria: uenandi ius exercuisse, quia uerba sunt equipollentia.

In

In nostro igitur casu ista attestatio datum valet, quantum propria, presumitur, seruitutem uenandi à centum annis durasse, quia memoriam testium validè longiorum excedit: id est tantum attestati uidentur, quantum si centum annorum curriculum expressissent.

I I I. *Obiectio ex prescriptione.*

Ad prescriptionem legitimam requiritur non solum titulus, sed & bona fides. Inst. de usucap. Bayt. in l. Celsus in fin. De usucap. & in l. j. C. de usucap. trist. for. Doct. in c. si diligenter. De prescript.

At auctorum auctores nec tituli (quia nullus in actis est allegatus) nec bonâ fidem habuerunt: quia contra iuris prohibitionem in re aliena seruitutem usurparunt.

Actores igitur nullam prescriptionem allegare possunt.

Responso.

Vbi est prescriptio temporis ultra memorialis, ibi frustra de titulo & bona fide disputatur. Nam hoc casu titulus non requiritur & insuper bona fides presumitur. Ea enim prescriptio habet nim priuilegij & presumitur concessio & consensus eorum, quorum interfuit. Corn. confil. 304. qui allegat. l. si fin. illus. C. de petit. hered. l. qui in aliena. & ibi Bald. Añg. De acq. hered.

At in nostro casu est prescriptio ultra memorialis.

In nostro igitur casu frustra disputatur de titulo & bona fide.

I I I I. *Obiectio ex prescriptione.*

Iura incorporalia non possunt prescribi, nisi sciente & patiente

patiente aduersario. Nam in scientia & patientia aduersarij consistit quasi possessio iurum incorporalium. I. quoties. De servitut.

At auctorum autores usurparunt uenationem Herdego de Hirtheim domino syluarum absente & ignarante: immo cum rem cogouisset, scepem (den hag) destruente.

Auctorum igitur autores non prescripscrunt ius uenandi.

Responfio.

Ex ipso facto apparet uoluntas, I. reprehendenda. C. de instit. & substit.

At dominus syluarum tam ipse, quam per prefectos, famulos & familiares suos interfuit eiusmodi uenationi, quam exercuerunt nobiles de Welwarte: quod per testes affirmatum est.

Domini ergo uoluntas, apparet: nec refert, quod scep destruxerit: id enim tu fecit, cum ius auctori infringe re & usucacione nimis seru interrope uellet. Itē: Per actus frequētes, notitia domini presumitur. Cor nel. consil. 268.

At in nostro casu auctorum autores actus frequentes exercuerunt.

In nostro igitur casu notitia & scientia domini presumuntur.

V. Obiectio ex actu indifferenti.

In actibus indifferētibus, qui tam iure familiaritatis, quam iure proprio fieri possunt: potius actus familiaritatis, quam iuris proprij presumitur. In iurib. enim incorporalib. non sufficit iure aliquo uti cepisse si nisi probetur iure seruitutis aliquē usum fuisse.

Innoc.

Innoc. in c. c. ecclē Sutrina. De cau. poss. & prop. Nec enim uerissimile est, quod quis iactet res suas. I. cū de indebito. De probat.

At uenari in alterius syluis & nemoribus, est actus indif ferens, qui tam iure familiaritatis, quam iure proprio fieri potest.

In uenatione igitur potius actus familiaritatis quam iuris presumitur: præsertim cū memoria ista & saltus constet iure proprietatis ad reum pertinere: eumq. etiam secundus testis attestatus sit tam uenandi facultatem ex gratia & precarij cōcessiam fuisse, Es seyen auf freundschaft befehchen.

Responfio ex actus qualitate & differentia.

Actus qui sunt causa utendi seruitute, iure proprio fieri presumuntur, non ex familiaritate aut precarij.

At lignis, ad capiendas feras succisis, syluam cingere (hagen) est actus qui sit causa utendi seruitute: catq. auctorum autores uisi sunt.

Is ergo actus iure proprio, non ex cōcessione precaria factus presumitur. Deinde quod ad testimoniū attinet.

Vnicus & singularis testis, nihil probat.

At testis qui uenationem ex amicitia & precarij cōcessati dixit, unicus & singularis est.

Nihil igitur probat. Item,

Testis, qui se indicem facit, rejicitur.

At iste testis se indicem fecit: dum auctores non habent ius uenandi. Testis enim non de iure, sed de facto attestari debet. Innoc. in c. cū causam, De testib. Doct. in L testum. C. eod.

Religendus igitur Denig.

Seruus qui vinculo seruitutis non est relaxatus, testis esse nequit.

At iste testis seruus rei est, nec est vinculo seruitutis liberatus.

Non ergo est idoneus testis:

V I. Obiectio ex affinitate:

Inter coniunctas presumitur liberalitas. Bart. cōfīl. 16. qui allegat, si seruus communis. De don. int. dir. & ax. l. Procula. De probat.

At reus auctorum autoribus affinitate fuit coniunctus.

Auctorum igitur autores ex liberalitate & gratia venatio nibus istis nisi presumuntur.

Responso:

Presumptio fragilis, ut quæ esse & non esse potest. in dabo nihil probat. c. in presentia. De probat.

At quod inter coniunctas presumitur liberalitas, id fragile est.

Illa igitur presumptio nihil probat itaq;

Quæ facti sunt probatione indigent.

At concessio uenationis ob affinitatem, est facti.

Concessio igitur probanda est. Deniq;

Si affinitas concessionis causa fuisset: affinitate soluta; etiam uenatio sublata fuisset. gl. in l. sed hoc ita. De re iud. Sublata enim causa, tollitur effectus.

At affinitate soluta nihilominus auctorum autores uenati sunt.

Affinitas igitur huius concessionis causa non fuit.

V II. Obiectio:

Fructuum participatio vel communicatio non arguit ecommunicationem proprietatis; Salic. in l. si patrunt.

C.com.

C.com. utri. iud.

At auctorum maiores fructuum participes fuerūt. Cum enim laborē in uenando sustinerent, gratitudinis causa partem & præda abstulerunt.

... auctro igitur casu nō cōsequitur proprietatis communicatione: nec per participationē præde, cōmutatur actus precarius; quia à primordio tituli posterior formatur euēctus. l.j. C. de impon. lucrat. descript. lib. 10.

Responso:

Si auctorum maiores tantum præde participes fuissent, in domo uenatoria tamdiu sumptus non fecissent.

At diu sumptus fecerunt.

Non igitur tamdiu præde participes foisse uerisimile est.

VIII. Obiectio:

Seruitus personalis, morte uentris extinguitur nec ad heredes extenditur. gl. & Doct. in l. ut pomum. De servit. Bart. in l. item Mela. De alim. leg. gl. in l. pecoris. De servit. rust.

At ista uenatio fuit seruitus personalis: ut pote quæ non prædio, sed personæ debita fuit.

Ista igitur uenatio morte uentritum est extincta.

Responso:

Realis seruitus ad heredes extenditur.

At uenatio est seruitus realis: id ġ dupliciti ratiothe. Nam primò huiusmodi seruitus Germanie etiam in iure ciuilis ad uerbum expresse non sunt: tamen consuetudine notissima reales sunt, quod in Germania notorium est: ut Faber tenet in s. prejudiciale. Instit. de Aktion. Deinde quod ea seruitus non personis sed plerisque uilla alicui, aut aici tanquam fundo dominanti

minati debetur; ut Zafius disputat ad §. 2^{que}. Inficitur act. Sic castrum Linroden fundum dominantem refert: & sylva seu nemora castri Zwelstein ad nobiles de Hirnheim pertinetia, fundum seruentem exhibent. Venatio igitur ad hæredes extendit.

IX. Obiectio.

Sernitus non utendo amittitur. fin. & ibi Bal. & Doct. C. de seruit. & aqua. l. sicut. & ibi Bart. C. cod. At actores per 20. annos & amplius usi non sunt. Amiserunt igitur seruitutem.

Reffonfio.

Contra minores & absentes nō currit prescriptio. l. fin. ad fin. & ibi gl. & Doct. C. in quibus cau. in integ. restitut. non est necesse. Bal. in l. 3. C. quibus non obiicitur long. temp. præscrip.

At actores suæ minores & absentes causa studiorum. Itaq; cōtra actores nō currebat præscriptio, nec potuere, in minore estate & absentia constituti ius uenandi per suos maiores præscriptum, non utendo amittere,

DECISIONES

Per predicta sententia pro Actioribus ferendam, & sic pronunciandū censeo: quod diu uenandi in sylvis & nemoribus Rci per maiores Actorum legitimè præscriptū, cum iuribus & necessarijs ad ferarum sylvestrium uenationem, ad Actores & eorum hæredes pertinet: Reoq; nō licet Actores in illo uenandi iure inolestate, prohibere, aut turbare: cautionemq; super premisisis sufficientē prestatre debeat: alij tamē iuribus, pertinentijs, usibus, utilitatibus, Reo in dictis sylvis ratione dominij & proprietatis competentibus, semper & in omnibus salvis.